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Resolucién del Consejo Universitario
n.’ 001-2012-CU-UNAP
Iquitos, 18 de enero de 2012

VISTO:

El acta del Consejo Universitario, de la sesién extraordinaria n.® 01-2012-CU-SE-UNAP, realizada el 18 de
enero de 2012, que acordd aprobar los informes finales de las comisiones para el proceso de evaluacion
docente de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, en las categorias de asociados y auxiliares que
se sometieron a dicho proceso;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolucién del Consejo Universitario n.° 025-2011-CU-UNAP, del 21 de octubre de 2011, se
resuelve aprobar el Reglamento de Evaluacion Docente 2011 en las categorias de asociados y auxiliares de
la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana;

Que, con Resolucién del Consejo Universitario n.” 027-2011-CU-UNAP, del 15 de noviembre de 2011, se
resuelve conformar las comisiones de las facultades académicas para el proceso de evaluacion de los
docentes en las categorias de asociados y auxiliares con fines de ratificacion, promocién o separacion de la
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP);

Que, mediante Resolucion del Consejo Universitario n.® 030-2011-CU-UNAP, del 07 de diciembre de 2011,
se aprobo la reestructuracion del cronograma de actividades para el proceso de evaluacion de los docentes
en las categorfas de asociados y auxiliares de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana;

Que, mediante Oficio n.° 572-2011-D-FA-UNAP, de la Facultad de Agronomia, Oficio n.° 597-2011-FCB-
UNAP, de la Facultad de Ciencias Bioldgicas, Oficio n.” 1845-2011-D-FACEN-UNAP, de la Facultad de Ciencias
Econémicas y de Negocios, Oficio n.° 229-2011-C-FADCIP-UNAP, de la Facultad de Derecho y Ciencias
Politicas, Oficio n.° 0011-D-FACEH-UNAP-2012, de la Facultad de Ciencias de la Educacién y Humanidades,
Oficio n.° 05-ZSB-PCE-FE-UNAP-2011 de la Facultad de Enfermeria, la carta de la Facultad de Farmacia y
Bioquimica, Oficio n.° 509-2011-D-FCF-UNAP, de la Facultad de Ciencias Forestales, Oficio n.® 646-FIA-
UNAP-2011, de la Facultad de Industrias Alimentarias, Oficio n.” 578-2011-FIQ-UNAP, de la Facultad de
Ingenieria Quimica, Oficio n.” 536-C-FISI-UNAP-2011, de la Facultad de Ingenieria de Sistemas e Informatica,
Oficio n.° 603-2011-FMH-UNAP, de la Facultad de Medicina Humana, Oficio n.” 514-2011-FO-UNAP, de la
Facultad de Odontologia, Oficio $/N-2011-COM-EV-YURI-UNAP, de la Facultad de Zootecnia, remiten al
rector de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP) los informes finales correspondiente a
dicho proceso de evaluacion;

Que, el Consejo Universitario en sesion extraordinaria, realizada el 18 de enero de 2012, acordo aprobar los
informes de las comisiones para el proceso de evaluacion docente de la Universidad Nacional de la
Amazonia Peruana, con los puntajes obtenidos;

Estando al acuerdo del Consejo Universitario; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.? 23733 y el Egunap;

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- Aprobar los informes de las comisiones para el proceso de evaluacién de los docentes

en las categorias de asociados y auxiliares de las facultades académicas de la Universidad Nacional de la
Amazonia Peruana (UNAP), segtin el siguiente detalle:




Resolucidn del Consejo Universitario
n.° 001-2012-CU-UNAP

Facultad d ronomia

Nombres y apellidos

Docentes asociados

Octavio Delgado Vasquez

Lidia del Carmen Bardales Pezo
Aldi Alida Guerra Teixeira

Juan Lucas Diaz Burga

Eymer Mori Pinedo

Miguel Aristides Pérez Marin
Julio Pinedo Jiménez

Rafael Chavez Vasquez

Juan Luis Romero Villacrés
Wilson Vasquez Pérez
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Docentes auxiliares

1. Ranulfo Meléndez Celis

Facultad de Ciencias Bioldgicas

Docentes asociados

Maria Elena Bendayan Acosta
Felicia Diaz Jarama

Adriana del Pilar Burga Cabrera
Luis Alfredo Mori Pinedo

Simith del Carmen Diaz Salas
Meri del Pilar Ushifiahua Alvarez
César Augusto Grandez Rios
Homero Sanchez Riveiro

Freddy Orlando Espinoza Campos
Javier Ramirez Abanto

Meri Nancy Arévalo Garcia
Norma Arana Flores

Enrique Pinedo Garcia

Docentes auxiliares

Juan Carlos Castro Gomez
Richard Javier Huaranca Acostupa
Emérita Rosabel Tirado Herrera
Pedro Marcelino Adrianzen Julca
Jorge Angulo Quintanilla
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Facultad de Ciencias de la Educacién y Humanidades

Docentes asociados

1. Anunciacién Hernandez Grandez
2.  Oscar Ernesto Acufia Reyna
3. Alan Flores Ruiz

Rectorado

Puntaje

77.50
77.46
76.64
75.63
74.47
72.76
72.36
69.40
67.04
52.79

74.87

87.00
86.30
81.20
76.00
76.00
75.10
72.55
69.00
68.50
67.30
66.90
66.60
44.00

83.40
82.65
81.30
76.70
64.60

95.93
90.30
88.00



Rectorado

Resolucion del Consejo Universitario
n.’ 001-2012-CU-UNAP

4,  Ana Maria Reategui Diaz de Gonzales 87.53
5. Russel Américo Pizango Paima 86.73
6. César Vela Meléndez 85.92
7.  Etsy Roxana Nunes Noronha de Salazar 85.79
8. Karina Garcia Fernandez de Carrasco 84.43
9.  Agustin Ruiz Ruiz 84.29
10. Eleodoro Cérdova Ramirez 84.16
11. Juan Enrique Zarate Aedo 81.57
12. Oswaldo Saavedra Lopez 76.46
13. Ema Raquel del Carmen Moscoso Luppi 75.56
14. Juan Dante Morales Burgos 74.80
15. Rodolfo Gaslac Galoc 74.56
16. Carlos Alberto Soplin Soplin 74.46
17. Moisés Rengifo Rengifo 71.89
18. Barry del Aguila Rios 71.10
19. Wagner Antonio Gratelly Silva 69.60
20. Teodulio Grandez Cardenas 61.70
21. Juan Eliseo Rios del Aguila 60.90
Docentes auxiliares
Julio Oswaldo Goicochea Espino 91.96
Lily Nancy Zagaceta Aranda 87.80
Edgar Reategui Noriega 87.00
Gladys Marlene Vasquez Pinedo 86.70
Celia Maria Babilonia Reategui 86.49
Tito Ronar Rengifo Flores 86.00
Freddy Abel Arévalo Vargas 85.40
Patricia Elena Vela Amasifuen 83.60
Luis Nilo Zambrano Pefia 83.50
Emilio Augusto Montani Rios 82.60
Carlos Alberto Montero Calleja 81.66
Victor Davila Casique 81.30
Pedro Emilio Torrejéon Mori 80.80
Ana Rosana Lopez Vasquez 80.53
Olga Isuiza Mozombite 79.92
Margarita Genoveva Reyes Mufioz 79.46
Julio Segundo Cuipal Torres 78.86
Julio César Vértiz Alarcén 78.79
Odita Mesia Tejada 78.76
Lita Macedo Torres 78.06
Roberto Ramos Ruiz 74.80
Blanca Azucena Vargas Flores 74.42
Tedfilo Céliz Lopez 71.80
Evelyn del Aguila Diaz 71.46
Julio César Mesia Grau 69.73
Julio Vo Rios Soria 67.96

Facultad de Ciencias Econémicas y de Negocios

Docentes asociados

1. Freddy Martin Pinedo Manzur 97.90
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Manuel Ignacio Nufiez Horna

Victor Raul Reategui Paredes

Jorge Luis Mera Ramirez

Alberto Cambero Alva

Marlo César Garcia Barbaran

Héctor Anibal Menacho Rojas

Carlos Leandro Tuesta Chuquipiondo
Julio César Fernandez Arévalo
Francisco Paredes Sanchez

Segundo Neptali Montenegro Perales
Jaime Rengifo Pefia

Carlos Augusto Pinedo Hidalgo
Alberto Arévalo Meléndez

José Eguren Hidalgo

Docentes auxiliares

1. Gilbert Roland Alvarado Arbildo
2. Carlos Arturo Davila Mendoza
3. Javier Nalvarte Gamero
Facultad de Ciencias Forestales
Docentes asociados
Jorge Elias Alvan Ruiz
Richer Rios Zumaeta
Pedro Angel Angulo Ruiz
Angel Eduardo Maury Laura
Luis Fernando Alvarez Vasquez
.!]S Benjamin Soria Solano
/7. Juan de la Cruz Bardales Meléndez
8.  Luis Arturo Macedo Bardales
9.  Fritz Arana Veintemilla
10. William Pinedo Cruz
11. Victor Virgilio Reategui Davila

Docente auxiliar

1.  Fredy Francisco Ramirez Arévalo
Facultad de Derecho y Ciencias Politicas
Docentes asociados
1. Blas Humberto Rios Gil
2.  Victor Raul Vargas Fernandez
3. Alberto Navas Torres

Docentes auxiliares

1.
2.

Maria Isabel Vasquez Villacorta
Jaime Eduardo Meléndez Aspajo

Rectorado

75.60
67.80
67.30
67.20
66.35
65.70
64.65
64.20
63.05
61.05
60.70
60.20
57.60
48.00

79.00
71.65
56.40

92.60
92.20
84.00
84.00
83.50
77.05
74.35
74.15
70.50
69.50
65.50

81.75

66.50
56.00
55.30

73.10
65.50
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Martin Tafur Boullosa

Carlos Augusto Escudero Amado
Raul Quevedo Guevara

Maria Luisa Vegas Pérez

Facultad de Enfermeria

Docentes asociados
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Mirle Toro Rivera

Inés del Carmen Castillo Grandez
Martha Consuelo Encinas Mori
Juana Novoa Gdéngora

Hilda Montoya Torres

Luz Avelina Cubas Pérez

Elena Lazaro Rubio

Elsa Reyna del Aguila

Paulina Delmira Romero Orellana
Nicanor Arriola Iglesias

Docentes auxiliares

1.

L
2.

Nancy Andrea Villacis Fajardo
Rosario del Pilar Bardales Arévalo
Carlos Paz Cabezas

Facultad de Farmacia y Bioguimica

Docentes asociados

Luis Alberto Vilchez Alcala
José Daniel Torres Tejada

Docentes auxiliares

SV U e D2

Luis Domingo Nonato Ramirez
Frida Enriqueta Sosa Amay
Reyna Gladys Cardenas Cardenas
Cleto Jara Herrera

Hugo Miguel Pinto Guerra
Brenda Soraya Urday Ruiz
Felipe Rios Isern

Facultad de Industrias Alimentarias

Docentes asociados
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Daniela Leonora Reategui Sibina
Maria Isabel Maury Laura

Jessy Patricia Vasquez Chumbe

Pedro Roberto Paredes Mori

Juan Alberto Flores Garazatua
Salvador Antonio Mario Urro Allegretti

Rectorado

65.30
64.70
62.70
56.70

91.50
89.75
83.15
82.50
82.30
81.75
81.00
77.50
72.11
56.10

90.50
80.35
51.55

82.00
68.45

86.85
85.55
79.60
77.25
75.45
63.40
56.95

93.83
93.08
82.60
81.30
77.02
73.66
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Docentes auxiliares

Carlos Antonio Li Loo Kung
Fernando Tello Celis

Ricardo Abel Del Castillo Torres
Jorge Luis Carranza Gonzales
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Facultad de Ingenieria Quimica

Docentes asociados

Luis Gomez Tuesta

Maritza Echevarria Ordéiiez
Manuel Veldsquez Vasquez
Carlos Enrique Araujo Davila
Armando Enrique Cabrera Rojas
Victor Garcia Pérez

Duma Luz Rengifo Pinedo

Cocle Rafael Cuzcano Villalobos
José Manuel Perdiz Davila
Benjamin Lozano Montes
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Docente auxiliar

1. Wilfredo Ruiz Mesia

Facultad de Ingenieria de Sistemas e Informdtica

Docentes asociados

1. Carlos Alberto Garcia Cortegano
2. Angel Enrique Lopez Rojas
3. Carlos lvan Garcia Gomez

Docentes auxiliares

Luis Honorato Pita Astengo
Fernando Javier Salas Barrera
Juan Manuel Verme Insua
Wilson Del Aguila Panaifo
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Facultad de Medicina Humana
Docentes asociados

Pedro Enrique Portocarrero Nogueira
Victor Chau Quintanilla

Horacio Ramos Santillan

José Wilfredo Sanchez Arenas

Guillermo Maximiliano Donayre Vasquez
Ignacio Alberto Chuquicafia Huapaya
Edwin Gabino Zevallos Bazan

Mauro Raul Argumedo Castillo
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Rectorado

83.10
79.20
66.40
66.04

81.78
78.32
75.66
75.12
74.99
72.38
67.89
66.96
63.53
59.30

82.74

89.25
80.25
65.75

77.50
74.00
73.85
69.55

98.45
83.70
78.50
78.00
75.00
74.50
71.05
70.75



9.

10.
11.
12.
13;
14.
15:

UNAP

Resolucién del Consejo Universitario
n.° 001-2012-CU-UNAP

Abdias Sécrates Mufioz Torrejon
Pantaledn Soto Rojas

Luis Angel Orbegoso Farfin

Martha Patricia Hemeryth Reategui
Gregorio Arana Baca

Oswaldo Fidel Pretell Lovaton
Victor Javier Mori Quiroz

Docentes auxiliares
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Wilfredo Martin Casapia Morales
Hermann Federico Silva Delgado
Carlos Eduardo de la Puente Oldrtegui
Renzo Lopez Lifian

Bessy del Pilar Ferreira Yong

Julio César Elgegren Lao

Jorge Miguel Sibina Vela

Zaid Rios Paredes

César Enrique Bazan Velasquez

Facultad de Odontologia

Docentes auxiliares
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Rafael Sologuren Anchante

Jorge Bardales Rios

Graciela Pérez Marcovich

Alvaro Olarte Velasquez

Mauro Echevarria Chong

Ana Maria Joaquina Moura Garcia
Ursula Rodriguez Sanjurjo

Rubén Meléndez Ruiz

. Jack Mendoza King
10. Martin Mufoz Suarez
11. Luis Redategui Vargas
12. Ciro Torrejon Flores
13. Luis Aguilar Tavares
14. Pedro Chavez Toro

Facultad de Zootecnia

Docentes asociados

Lourdes Mariella Van Heurck Barrionuevo
Esther Ruiz Redtegui

Maria Elena Diaz Pablé

Hernando Vasquez Macedo

Orlando Iberico Vela

Walker Diaz Panduro

Magno Rosendo Reyes Bredifian
Segundo Sadl Tello Sandoval

Fernando Fernandez Flores

Rectorado

69.05
66.80
65.50
64.20
62.65
60.00
56.35

92.30
89.00
86.40
81.60
77.80
77.00
74.20
70.55
59.25

86.40
80.10
79.90
78.45
70.85
68.70
68.60
65.25
64.20
62.25
62.10
62.00
60.90
55.30

86.30
81.55
79.15
77.50
71.60
70.00
69.40
68.10
65.25
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Docente auxiliar

1. Gladys Amable Llanos Cortegano 67.62

Registrese, comuniquese y archivese.

Dist.: R.VRAC,VRAD,EPG,Fac.(14),0GRH,0GA,0GAA,0GP,0CI,AL,0Il,SUDUNAP,Leg.(213),Int.(213),Archivo(4)
jevd.
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